

**Расчет стоимости технологического присоединения жилой застройки ГК Самолет  
г. Москва, п. Рязановское, п. Ерино Р = 4 750 кВт (2 кат.)**

**В соответствии с Приказом ДЭПИР г. Москвы от 13.12.2023. года № ДПР-ТР-255/23**

**Срок выполнения мероприятий по ТП составляет 2 года.**

№ п/п	Наименование расценки	Стоимость по тарифу	Количество	Сумма, руб.
1	Стандартизированная тарифная ставка С1	39 032,55	1	39 032,55
2	Стандартизированная тарифная ставка С3.1.1.1.7.1. КЛ-10 кВ одножил. С рез. или пласт-ой изол.сеч. От 400 до 500 мм <sup>2</sup> с 1 КЛ в траншее	10 302 520,56	2х0,844	17 390 654,71
3	Стандартизированная тарифная ставка С3.6.1.1.7.3 КЛ-10 кВ прокладываемые методом ГНБ, одножил с рез. или пласт-ой изол.сеч. от 400 до 500 мм <sup>2</sup> с 2мя трубами в скважине	52 206 441,62	1,16	60 559 472,28
4	Стандартизированная тарифная ставка С4.5.4.1. КРУН ном. током от 500 до 1000А	2 088 787,83	5	10 443 939,15
5	Стандартизированная тарифная ставка С8.2.3 средства коммерческого учета ЭЭ трехфазные косвенного включения	245 051,21	5	1 225 256,05
<b>Стоимость мероприятий ИТОГО</b>				89 658 354,73р.
	Индекс. 50% стоимости мероприятий, этого года утв-ния платы.(п.4 пр.7)			44 829 177,37р.
	Индексация за последующий год (104,2%=1,04*50% от стоимости мероприятий)			46 712 002,82р.
	<b>ИТОГО</b>			91 541 180,19р.
	<b>НДС 20%</b>			18 308 236,04 Р
	<b>ВСЕГО</b>			109 849 416,22 Р

Начальник СТП



Дерягин К.В.